[2352] Dominus Karolus, comes Valesii, ratione uxoris sue filie comitis Sancti Pauli, pro medietate Omnium Sanctorum cccxxii^o, ad hereditatem, non computata per thesaurum, 400 l. p. Idem, de dono Regis Philippi Pulchri, pro tercio ejusdem termini ad hereditatem, non computato ut supra, 266 l. 13 s. 4 d. p. Et pro duobus terciis Candelose cccxxii^o et Ascensionis cccxxiii^o, ad hereditatem; de summa 533 l. 6 s. 8 d. p., 133 l. 6 s. 8 d. p. Summa 800 l. p. compt. per Symonetum de camera sua denariorum, super Regem.

VENERIS XIII^a DIE JANUARI.

[2353] De Conrado Leonis, Stephano et Secondino Fales, commorantibus Autisiodorensi, pro financia eorum de duobus annis et dimidio finitis ad Nativitatem Domini cccxxii^o, 250 l. p. compt. per Dominicum de Vincles, fautorem eorum, in grossis turonensibus argenti, pro 12 d. p., super Regem.

[2354] De Francisco Scaramp, de Asto, commorante Autisiodori, pro eodem, 100 l. p. compt. per Johannem de Moncello fautorem suum, in grossis, super Regem.

SABBATO XV^a DIE JANUARI.

[2355] Cepimus supra executionem Regis Philippi Pulchri sic: Martinus de Essartis, pro denariis

sibi debitis pro fine compoti sui de garnisionibus Janvier 1333.

factis per eum pro concilio Vienne, annis cccxi^o et xii^o, redditu curie xii^o Januarii cccxxii^o, 167 l. 5 d. t., de tempore cursus burgensium, valent 133 l. 12 s. 4 d. t. fortium, qui valent 106 l. 17 s. 10 d. ob. p., per cedulam curie; et dictam summam reddidimus dicto Martino in compoto suo.

[2356] Albertus et Johannes de Roboredo⁽¹⁾, milites, fratres, pro residuo stipendiorum per se et gentes suas deservitorum in frontieris Flandrie, per cedulam Reneri Coquatrix datam xviii^o Novembris cccxvi^o; de summa 805 l. 10 s. 6 d. t., de quibus habuerunt, per compotum thesauri ad Sanctum Johannem cccxxii^o, 600 l. t.; super residuum, 75 l. t. compt. per se, super executionem Regis Philippi Magni. Residuum quod est 130 l. 10 s. 6 d. t. debetur eis.

2357-2358. [2357] Cepimus supra Regem sic: Laurentius Le Pareur, civis Parisiensis et mercator equorum, pro uno equo empto ab ipso pro domino Leodegario Morient, clerico compotorum, et tradito postmodo domino Thome de Ruella clerico ibi, 24 l. 10 s. p., per cedulam curie; et dictam summam reddidimus executioni Regis Philippi Magni sic: — [2358] De emenda communitatis Judeorum regni Francie, pro portione illos de ducatu Normannie contingente, pro magistro G. de Poteria, commissario ibi.

LUNE XVII^o DIE JANUARI.

2359-2364. [2359] Cepimus supra executionem Regis Philippi Magni sic: Guillelmus de Perona, magister quondam camere denariorum dicti

⁽¹⁾ Au mois d'août 1335, Jean duc de Normandie permit à Jean sire de Rouvray, chevalier, de joindre à son manoir de Rouvray, tenu du duc en fief de haubert, les coutumes et les franchises lui appartenant en la forêt de Bray, à cause d'une mesure qu'il avait en la paroisse du Fossé (Srène-Inférieure, arr. de Neufchâtel, cant. de Forges-les-Eaux) [Arch. nat., JJ 69, n^o 208]. Voir aussi sur lui des lettres de Philippe de Valois du mois d'octobre 1345, au sujet de la contestation survenue entre Jean sire de Rouvray, chevalier, d'une part, et Guillaume de Brocheronde, écuyer, d'autre part, au sujet de maisons et de fiefs qui avaient appartenu à feu Jean Gale, jadis conseiller du roi et bailli de Caux (*Ibid.*, JJ 85, n^o 353).

Janvier 1323. Regis, pro denariis solutis Johanni Foullie, falconeryo dicti Regis, pro restancia compoti vadiorum suorum usque ad primam diem Januarii cccxviii°, per cedulam dicti G. datam tunc, 39 l. 17 s. 2 d. p. — [2360] Et pro residuo vadiorum suorum, a prima die Julii cccxix° usque ad primam diem Januarii post, et pro roba de eodem termino, 26 l. 2 s. 8 d. p., per cedulam dicti G. datam prima die Januarii cccxix° predicta. — [2361] Johannes Foullie, falconnerius, pro denariis sibi debitis pro vadiis et robis, per cedulam dicti G. de Perona datam viii° die Augusti cccxxi; de summa 57 l. 14 s. p., de quibus habuit per compotum thesauri ad Omnes Sanctos cccxxi°, ubi dicta cedula remansit, 52 l. p.; pro toto residuo, 114 s. p. — [2362] Idem, pro vadiis, robis et restauris equorum, a prima die Januarii [cc]cxxx° usque ad vii° diem mensis ejusdem cccxxi°, per cedulam dicti G. testimoniam datam ii° Aprilis cccxxi°, 71 l. 19 s. 4 d. p., per litteras Regis. — [2363] Summa partium predictarum, 143 l. 13 s. 2 d. p.; de quibus reddimus Regi sic : — [2364] De Johanne Foullie, pro quadam emenda adjudicata contra ipsum in presenti Parlamento, 60 l. p. De Champo Spinelli, Ythalico et ejus sociis, pro eorum financia de duobus annis et dimidio finitis ad Nativitatem Domini cccxxii°, 83 l. 13 s. 2 d. p.; et dictus Champus tradidit compt.⁽¹⁾ 16 l. 6 s. 10 d. p. Summa 100 l. p.

MARTIS XVIII° DIE JANUARI.

[2365] De Hugone Johannis, Ythalico de Florencia commorante apud Vernolium, pro financia sua de ii^{bus} annis, 64 l. p. in grossis turonensibus, super Regem.

[2366] Quidam dictus Levesque, serraturarius, pro seris et clavibus in Camera compotorum, 31 s. p. compt. per se et cedulam curie, super Regem.

[2367] Stephanus Soufflegrenee, valletus palefredorum Regis, de dono Regis semel sibi facto in subsidium sui matrimonii, 80 l. p., per litteram Regis, super Regem.

[2368] Johannes Bataille, pro denariis sibi tra-

⁽¹⁾ En marge : *compt.*

Janvier 1323. ditis pro necessariis scutiferie, per litteram Galteri Malassis, clerici sui datam Jovis post Epiphaniam Domini cccxxii°, 200 l. p. compt. per se, in partibus suis.

[2369] Magister Radulphus de Parisius, pro expensis hospicii Regis, per litteram suam datam xii° Januarii cccxxii°, 810 l. p. compt. per se, super se, etc.

[2370] Johannes de Meleduno, pro expensis hospicii domine Regine, per litteram suam datam xii° Januarii cccxxii°, 600 l. p. compt. per se, in partibus suis.

[2371] Jacobus Roullandi, receptor Insulensis, pro denariis redditibus pro ipso Regi Philippo Magno, in compoto thesauri ad Sanctum Johannem [cc]cxxx°; videlicet : de exitibus et emolumentis dicte haillivie pro dicto Jacobo, per dominum Philippum de Pressyaco, quos idem Jacobus debebat solvere certis personis pro dicto milite et non solvit, ut dicitur, 180 l. p., per cedulam curie datam iii° Januarii cccxxii°, compt. per dictum militem, super executionem Regis Philippi Magni.

[2372] Guillelmus Flote, miles, pro duabus medietatibus Ascensionis et Omnium Sanctorum cccxxii°, ad hereditatem, 160 l. p. compt. per litteram suam, super Regem.

[2373] Magister Johannes de Divione, clericus Regis, pro vadiis suis ad vitam, 5 s. p. per diem, pro medietate Omnium Sanctorum cccxxii°, cum pallio, 50 l. 12 s. 6 d. p. compt. per se, super Regem.

[2374] Petrus Folli, serviens armorum Regis, pro denariis sibi debitis per cedulam Guillelmi de Perona datam vii° Januarii cccxxii°, pro vadiis suis, 38 l. 10 s. 5 d. p. Idem, pro vadiis suis per cedulam dicti G. datam ultima Junii cccxxii°, de 47 l. 10 s. p. in dicta cedula contentis⁽¹⁾, de quibus habuit 27 l. p. ultima Decembris cccxxii°; pro toto residuo, 20 l. 10 s. p. Summa dictarum partium, 59 l. 5 s. p. compt. per se, super executionem Regis Philippi Magni.

[2375] Magister Radulphus de Pratellis⁽²⁾, consi-

⁽¹⁾ Ms. : *contenta.*

⁽²⁾ Raoul de Presles, seigneur de Lisy, clerc et conseiller du roi, fonda à Paris, en l'année 1314, le collège de Presles,

Janvier 1323. liarius Regis, pro denariis sibi debitis pro fine compoti sui finiti prima Septembris cccxxi°, per cedulam curie testimonialiam datam iiii° Septembris anno predicto; de summa 246 l. p., de quibus habuit xix° Octobris cccxxi° 60 l. p.; et xi° Decembris post 60 l. p.; pro toto residuo, 126 l. p. Idem R., pro expensis per eum factis diversis temporibus pro negociis domini Regis, per cedulam curie et litteras Regis; de summa 372 l. p., de quibus habuit xxii° Decembris cccxx° 148 l. p.; et xi° Augusti cccxxi°, 77 l. 12 s.; pro toto residuo, 146 l. 8 s. p. Summa dictarum partium, 272 l. 8 s. p. compt. per se, super executionem Regis Philippi Magni.

[2376] Magister Radulphus de Parisius, pro expensis hospicii, per litteram suam datam xvi° die Januarii cccxxi°, 600 l. p., super se, in partibus suis.

[2377] Johannes de Trevis, fructuarius Regis Philippi Magni, pro denariis sibi debitis pro limeignon et luminare in obsequiis dicti Regis, per cedulam G. de Perona que dicit: *L'en doit*, etc., 174 l. 7 s. 2 d. p. compt. per se, super executionem Regis Philippi Magni.

[2378] Magister Johannes de Meleduno, pro expensis hospicii domine Regine, per litteram suam datam presenti die, 100 l. p., super se, in partibus suis.

[2379] Robertus de Crispeyo, burgensis Parisiensis, pro denariis sibi debitis pro xx^{ti} caudis vini emptis ab ipso, per cedulam Radulphi de Parisius datam xiii° die presentis mensis, 113 l. 14 s. 3 d. p. compt. per se, in partibus suis.

[2380] Jacobus Bonart, serviens armorum Regis, pro vadiis suis de termino Nativitatis Domini cccxxii°, de cedula magistri Radulphi de Parisius data ultima Decembris cccxxii°, 38 l. 9 s. p. compt. per se, in partibus hospicii.

[2381] Regina Francie et Navarre, domina Clemencia, pro denariis sibi debitis pro fine compoti

fut anobli en septembre 1317 par Philippe le Long, et mourut probablement entre 1325 et 1331. Sa femme, Jeanne de Chastel, mourut au mois de septembre 1347 (voir sur ce personnage *Bibl. de l'École des Chartes*, 1878, t. XXXIX, p. 81 à 87).

thesauri ad Omnes Sanctos cccxxii°; de summa Janvier 1323. 13,144 l. 3 s. 4 d. ob. p., 800 l. p., per litteram suam datam xvi° die Januarii cccxxii°, super Regem.

[2382] Constabularius Francie, dominus Galcherus, pro 300 florenis de Florencia, in quibus Remondus Fourmentin detentus in prisione Regis pro suspicione quorundam maleficiorum, tenebatur dicto constabulario reddi de bonis dicti Raimundi, ad manum Regis positus et detentus, 144 l. p. compt. per gentes suas et litteras Regis predictas, super Regem.

[2383] Dictus Abbas de Leumeviller et Petrus de Heraucourt, milites, pro expensis eorum veniendo ad Regem, de suo mandato, cum domino de Blancmont, quilibet cum iiii° equis, morando et redeundo ad suas partes, per vi septimanas que faciunt xlii dies, 20 s. p. per diem, per taxationem constabularii, equaliter, 84 l. p. compt. per se et litteras Regis, ac cedulam curie, super Regem.

[2384] Johannes Droyer, armiger, pro eodem et per idem tempus, 30 l. p., per litteras predictas, super Regem.

[2385] Henricus, dominus de Blancmont⁽¹⁾, miles, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per Albertum Capon et Johannem de Cadoraco, quondam receptores Campanie, pro fine compoti sui de dicta recepta, inter illos de baillivia Meldensi, 155 l. 13 s. 4 d. t.; et pro denariis sibi debitis inter debita tradita per Hugonem de Tribus Molendinis, pro tempore quo fuit receptor ibi, 153 l. 10 s. t. Summa partium predictarum, 309 l. 3 s. 4 d. t. sine cedula et mandato, quia tunc habuisset 252 l. p., de mandato Regis et per cedulam curie, pro expensis suis veniendo ad Regem sicut et illi de quibus fit mentio supra, super executionem Regis Philippi Magni. Advertendum tamen est, ne dictus

⁽¹⁾ Par lettres du mois de juillet 1317, Philippe le Long, en récompense des services que lui avait rendus Henri de Blancmont et que ses successeurs pouvaient encore lui rendre, leur donna 300 l. t. de rente; ils devaient aider le roi de France dans ses guerres contre tous, sauf contre l'empereur d'Allemagne, l'évêque de Metz, les ducs de Brabant ou de Lorraine, les comtes de Hainaut, de Namur et de Bar leurs seigneurs (Arch. nat., JJ 53, n° 245).

Janvier 1323. miles habuerit ipsas summas per Stephanum de Dambrain, cui dicta debita tradita fuerunt ad solvendum XIX^a Junii CCCXXI^o.

[2386] De decima diocesis Ambianensis concessa Regi de novo ad duos annos pro episcopo dicti loci, collectore ejusdem in sua diocesi, super primum terminum primi anni qui fuit in festo beati Andree apostoli CCCXXI^o, 2,200 l. p. compt. per Johannem Hoursini, clericum missum pro afferenda dicta pecunia. Totum in bona pecunia, super Regem.

[2387] De eadem decima Tornacensis diocesis, pro episcopo dicti loci et per dictum Johannem, 963 l. 18 s. p., in qua summa includuntur 300 l. stellingorum, computatis pro quolibet 4 d. p., et 663 l. 18 s. p. in florenis ad agnum, quolibet pro 15 s. 6 d. p., super Regem.

[2388] De eadem decima Cameracensis diocesis, pro episcopo ibi, etc., et per dictum J., 282 l. 2 s. 6 d. p.; in stellingis pro 4 d. p. pro quolibet, 88 l. 6 s. p.; in florenis ad agnum, quolibet pro 15 s. 6 d. p., 193 l. 16 s. 6 d. p., super Regem.

[2389] De eadem decima Morinensis diocesis, pro episcopo dicti loci, etc., et per ipsum J., 984 l. 16 s. p.; in grossis turonensibus pro 12 d. p. pro quolibet, 94 l. 4 s. p.; et in florenis ad agnum, quolibet pro 15 s. 6 d. p., valent 570 l. 12 s. p., super Regem.

[2390] De eadem decima Belvacensis diocesis, etc., ut supra, per Petrum Hoursini, clericum, 1,141 l. 2 s. p. in bona pecunia, super Regem.

[2391] De eadem decima Noviomensis diocesis, etc., et per ipsum Petrum, 1,680 l. p., super Regem.

[2392] De eadem decima Laudunensis diocesis, pro episcopo ibi, etc., et per ipsum Petrum, 2,772 l. 16 s. p., in qua summa includuntur 1,846 l. p. in 2,769 florenis de Florenia, quolibet pro 13 s. 4 d. p.; 306 l. 13 s. 4 d. p. in 400 florenis ad agnum, pro 15 s. 4 d. p. pro quolibet; in stellingis, quolibet pro 4 d. p., 137 l. 2 s. 8 d. p.; in grossis turonensibus, quolibet pro 12 d. p., 148 l. p.; et in parvis parisiensibus et turonensibus 20 l. p., super Regem.

[2393] De decima predicta Suessionensis dio-

cesis, pro episcopo ibi, etc., ad eundem terminum et per dictum P., 2,858 l. p. in monetis sequentibus; videlicet: in stellingis, quolibet pro 4 d. p., 360 l. p.; in grossis turonensibus, precio quo supra, 252 l. p.; in parvis turonensibus, 80 l. p.; in 2,310 florenis de Florenia, precio predicto, 1,540 l. p.; et in florenis ad maciam, pro quolibet 23 s. 4 d. p., 350 l. p.; 353 florenis ad agnum, pro 15 s. 4 d. p., ut supra, 270 l. 12 s. 8 d. p.; et in parvis obolis, 107 s. 4 d. p., super Regem.

[2394] De dicta decima Cathalaunensis diocesis, pro episcopo dicti loci, etc., ut supra, et per dictum P., 1,568 l. 19 s. 1 d. p.; in grossis turonensibus, quolibet pro 12 d. p., 1,022 l. p.; in stellingis, precio quo supra, 22 l. 4 s. p.; 544 florenis de Florenia, quolibet pro 13 s. 4 d. p., 362 l. 13 s. 4 d. p.; 110 ad agnum, pro 15 s. 4 d. p., 84 l. 6 s. 8 d. p.; 55 ad maciam, pro quolibet 23 s. 4 d. p., 64 l. 3 s. 4 d. p.; et in burgensibus, parvis turonensibus et obolis, 13 l. 11 s. 9 d., super Regem.

[2395] De eadem decima Remensis diocesis, pro archiepiscopo ibi, etc., ut supra, 1,178 l. p. in bona pecunia, super Regem.

[2396] De eadem decima Silvanectensis diocesis, pro episcopo ibi, etc., et per dictum P., 102 l. p. in monetis sequentibus; videlicet: in 64 florenis ad maciam, quolibet pro 23 s. 4 d. p., 74 l. 13 s. 4 d. p.; 22 florenis de Florenia, quolibet pro 13 s. 4 d. p., 14 l. 13 s. 4 d. p.; et in stellingis, quolibet pro 4 d. p., 12 l. 13 s. 4 d. p., super Regem.

[2397] Cepimus supra magistrum Radulphum de Parisius, in compoto suo. de mandato P. Remigii sic: Pro denariis solutis Luce de Bruroy, pro denariis sibi debitis pro feno ab ipso capto, per cedulam dicti magistri R. datam XIX^a die Decembris CCCXXI^o, 95 l. p.; quas reddimus baillivo Rothomagensi, P. de Hangesto, in compoto suo.

SABBATO XXII^o DIE JANUARIJ.

[2398] Magister Radulphus de Parisius, pro expensis hospicii Regis, 500 l. p., per litteras suas datas presenti die, super se, in compoto suo.

MARTIS XXV^o JANUARIII.

Janvier 1323. [2399] De annalibus provincie Narbonensis concessis Regi Philippo Magno ad III^o annos, per Sedem Apostolicam, pro magistro Drocone de Marchia, collectore generali in dicta provincia, 51 l. p. compt. per magistrum Gervasium de Ponte Arceyo, super Regem.

[2400] Magister Gervasius de Ponte Arceyo, clericus inquestarum, pro vadiis suis deservitis ibi per menses Julii, Augusti, Septembris, Octobris, Novembris et Decembris anno presenti, 51 l. p. compt. per se et cedulam curie, cum litteris quittatoriis super quemlibet mensem, super Regem.

2401-2403. [2401] Cepimus supra executionem Regis Philippi Pulchri sic : Johannes Arrode⁽¹⁾ et Guillelmus Pizdoe, aliter dictus Bouffart, heredes Galteri de Bruxellis, pro denariis sibi debitis inter partes debitas pro finibus compoti magistri Michaelis de Bourdeneto, de jocalibus et camera dicti domini Regis, 758 l. 5 s. p., valent 947 l. 16 s. 3 d. t. Et de 2,000 l. t. quas idem Galterus mutuavit Regi Philippo Pulchro, tempore quo vivebat, pro subsidio regni, anno xcv^o, inter mutua ville Parisiensis, in capitulo scellarum, 1,186 l. 17 s. 4 d. t. Residuum dictarum 2,000 l. t. debetur dictis heredibus, de quo habuerunt cedulam. Item, super executionem Regis Ludovici sic : Guillelmus Pizdoe, aliter dictus Bouffart, predictus, pro denariis sibi debitis inter partes debitas pro fine compoti Petri Remigii de expensis hospicii Regis Navarre, a prima die Aprilis cccxiii usque ad vii^o diem Decembris cccxiiii, in capitulo debitorum pro ministris Parisiensibus, 870 l. p. fortis monete, valent 1,087 l. 10 s. t. debilis⁽²⁾. Iidem Guillelmus et Johannes, heredes dicti Galteri de Bruxellis; de summa 1,046 l. 10 s. p. debita eidem Galtero inter debita magistri Johannis Benedicti, deductis 424 l. 4 s. 10 d. p. quas ha-

⁽¹⁾ Nous voyons par des lettres de Philippe le Bel, du dimanche après la quinzaine de Pâques 1304, que Jean Arrode, alors son panetier, fut envoyé dans le bailliage de Vermandois pour lever un subside pour la guerre (Arch. nat., JJ 35, n° 128 et JJ 36, n° 125).

⁽²⁾ Ms. : fortis.

buerunt dicti heredes per compotum Thome de Janvier 1323. Parvo Celario, receptoris Campanie, finitum ad Magdalenam cccxiii^o, in summa de 1,387 l. 10 s. t.; pro toto residuo, 622 l. 5 s. 2 d. p., valent 777 l. 16 s. 5 d. ob. t. — [2402] Summa dictarum partium, 4,000 l. t. fortis; quam reddimus in compoto executionis Regis Philippi Pulchri sic : — [2403] De bonis quondam Templi, per Johannem Arrode et Guillelmum Pizdoe aliter dictum Bouffart, heredes Galteri de Bruxellis; de summa 8,000 l. t. datarum fratri Johanni de Turno, quondam thesaurario Templi, in exonerationem dampnorum que ipse sustinuerat pro duce Brabancie, 4,000 l. t., per cedulam curie; alias 4,000 l. t. habuerunt Templarii, prout cavetur in dicta cedula et apparet per litteras sutas et ligatas cum dicta cedula.

MERCURI[1] XXVI^o DIE JANUARIII.

[2404] Radulphus Silvani, aliter de Joyaco, miles, missus in Scociam pro negociis Regis, pro expensis suis in dicto viagio faciendis, 80 l. p. compt. per se et litteras Regis de mandato de 200 l. t., super Regem.

2405-2407. [2405] Cepimus supra Regem sic : Regina Francie et Navarre, domina Johanna de Burgondia, pro suis et liberorum suorum expensis de III^o mensibus inceptis viii^o die post obitum domini sui Regis Philippi Magni; de summa 4,000 l. p., de quibus habuit, per compotum thesauri ad Omnes Sanctos cccxxii^o, 1,600 l. p., xx^o die Julii⁽¹⁾; pro toto residuo, 2,400 l. p. Et pro eodem, a prima die Maii cccxxii^o, ubi III^o menses predicti finierunt, usque ad Sanctum Johannem post; de summa 2,410 l. 14 s. t., qui faciunt 1,928 l. 11 s. 2 d. ob. p., 1,600 l. p. Residuum quod est 328 l. 11 s. 2 d. ob. p. debetur ei. Totum per litteras Regis. — [2406] Summa partium predictarum, 4,000 l. p. valent 5,000 l. t.; quas reddimus executioni Regis Philippi Magni sic : — [2407] De quadam emenda adjudicata contra villam de Monte Albano, in Parlamento quod fuit anno cccxxi^o; de summa 27,837 l. 6 s. 8 d. t., pro emenda, et 20,000 l. t. pro resti-

⁽¹⁾ Voir n° 1319.

Janvier 1323.

tucione dampnorum que fecerant Regi, 16,837 l. 6 s. 8 d. t. Et pro magistro Matheo de Curtibus Jumellis tunc iudice ordinario Caturcensi, 1,000 l. t.; de qua summa totali thesaurus reddidit per computum de termino Sanctorum Omnium cccxxi°, inter emendas Parlamenti, 8,000 l. t.; ad Sanctum Johannem cccxxii°, 4,000 l. t.; et ad Omnes Sanctos cccxxii°, 4,836 l. t.; super residuum, pro parte Regis, 5,000 l. t. Residuum quod est 15,000 l. 26 s. 8 d. t. ad terminatum est ad solvendum in tribus festis Paschatis, primo recipienti ad Pascha cccxxiiii°, per litteras Regis datas xxvi° Januarii cccxxii°, signatas: per Regem ad relationem P. Remigii et Justice, quas habent consules dicte ville.

VENERIS XXVIII° JANUARI.

[2408] De Dimenche Sauvaige, d'Ast., Ythalico commorante Aurelianus⁽¹⁾, pro financia sua de duobus annis et dimidio elapsis nuper, 100 l. p., super Regem.

[2409] De Germano Banache, Ythalico, pro simili, 20 l. p., super Regem.

[2410] De Francisco Banache, pro simili, 20 l. p., super Regem.

[2411] Cepimus [supra] Johannem Billouardi, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam suam datam presenti die, 2,000 l. p. traditas ei per receptorem Petragoricensem, A. de Porboleno; et dictam summam reddidimus dicto receptori in compoto suo, ipso absente.

DOMINICA XXX° JANUARI.

2412-2413. [2412] Cepimus supra Petrum Remigii, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam suam, 2,720 l. 2 s. 8 d. p., valent 3,400 l. 3 s. 4 d. t.; quas reddidimus executioni Regis Philippi Magni sic: — [2413] De emenda adjudicata contra communitatem Judeorum regni Francie, pro portione imposita super illos senescallie Bellicadri, pro magistro Rogero de Turonis et Johanne Pagani commissariis ibi, 1,762 l. 18 s.

⁽¹⁾ Orléans (Loiret).

Janvier 1323.

4 d. t. in monetis sequentibus; videlicet: in 1,100 florenis de Florenzia, quolibet computato pro 13 s. p., 893 l. 15 s. t. Item, in 935 florenis de Florenzia, computato quolibet pro 13 s. 4 d. p., 879 l. 3 s. 4 d. t.; et in 108 florenis de Florenzia, pro simili precio, 90 l. t. De dicta emenda Judeorum senescallie Carcassonsensis, pro dictis commissariis, etc., 1,637 l. 5 s. t. in monetis sequentibus; videlicet: in 1,218 florenis ad agnum, 15 s. 4 d. p. pro quolibet; in 565 florenis de Florenzia, quolibet pro 13 s. 4 d. p. Summa que supra.

[2414] Cepimus supra Johannem Billoardi, thesaurarium, in compoto suo, de voluntate sua, ad relationem G. Michaelis clerici sui, 800 l. p. de denariis receptis de emenda Judeorum Li[n]gue Occitane, per magistrum R. de Turonis; quas reddidimus Petro Remigii, thesaurario, in compoto suo.

LUNE ULTIMA DIE JANUARI.

[2415] Leprosaria Gysorcii⁽¹⁾, in elemosina Normanie, pro toto Omnium Sanctorum cccxxii°, ad hereditatem, non computato inter redditus admortisatos, 8 l. p., super R[egem].

[2416] Robertus l'Angevim, hospes G. de Ponto, pro victu ejusdem Gau[fridi], pro mense Februarii immediate sequentis, 30 s. p. cont. per se, super executionem Regis Philippi Pulcri.

[2417] Johannes de Silvanecto, solutor operum Regis, pro ipsis operibus, 38 l. 3 s. p. cont. per litteram suam, super Regem.

[2418] Johannes Batafi[ille], scutifer, pro uno equo empto a domino Guidone de Ribécourt⁽²⁾, milite et cambellano Regis, quem Rex dederat ei in sua nova milicia; de summa 200 l. t. ad quam⁽³⁾ fuit appreciatus, et de qua summa dictus Bataille habuit 100 l. p. ad Omnes Sanctos cccxxii°, ultima Octobris, inter partes scutiferie; pro toto resi-

⁽¹⁾ Gisors, Eure, arr. des Andelys, ch.-l. de cant.

⁽²⁾ Par lettres du mois de septembre 1325, Charles IV, en considération des bons services que lui rendit son chevalier et chambellan Guy de Ribécourt, lui donna, pour lui et ses successeurs, une maison avec ses appartenances sise à Paris, rue de la Harpe, appelée la maison de la Levrière (Arch. nat., JJ 62, n° 409).

⁽³⁾ Ms.: *quem*.

Janvier 1323. duo, 60 l. p. cont. per dictum militem et litteram suam quittatoriam, super dictum scutiferum.

2419-2420. [2419] Cepimus supra Petrum Remigii, thesaurarium, de mandato suo, 240 l. p., valent 300 l. t.; quas reddimus Regi sic : — [2420] De quadam compositione⁽¹⁾ vel financia facta per abbatem et conventum monasterii de Quincyaco in Campania⁽²⁾, cum magistro Philippo de Bethysyaco, inquisitore aquarum, garennarum et forestarum Regis, de certa terra et arboribus adjacentibus terre religiosorum predictorum, apud grangiam eorum de Brolio⁽³⁾, et inclusis infra muros eorum, quasque dictus magister Ph. dicebat esse Regi; de summa de 400 l. t., ad quam propter hoc finaverunt, de quibus idem magister Ph. habuit 100 l. t. pro expensis suis in prosecutione dicti negotii, prout apparet per litteras suas datas die Dominica ante Nativitatem Domini cccxxi°, quas habent dicti religiosi; pro toto residuo, 300 l. t.

[2421] De emolumentis et exitibus comitatus Marchie, pro Aymerico de Brugeluge⁽⁴⁾, receptore ibi, 782 l. t. compt. per se, super Regem.

[2422] De bonis Judeorum Suessionensium, pro portione sibi imposita de 100,000 l. p. ad quas communitas Judeorum regni Francie extitit, per gentes Parlamenti anno cccxxi°, condempnata, pro Johanne Tronchet commissario ibi, 140 l. p., super executionem Regis Philippi Magni.

⁽¹⁾ Charles IV, par lettres du mois de janvier 1323 (n. st.), confirma l'accord intervenu le vendredi avant la Saint-André 1321, entre Philippe de Béthisy, d'une part, et dom Maugier, procureur de l'église de Quincy, d'autre part, au sujet d'arbres coupés et de terrain enclos par les religieux de l'abbaye de Quincy, près de leur grange du Breuil, arbres et terrain se trouvant appartenir au roi (Arch. nat., JJ 61, n° 454).

⁽²⁾ Quincy, abbaye de Cisterciens, dont les ruines subsistent actuellement dans la commune de Commissey, Yonne, arr. de Tonnerre, cant. de Cruzy-le-Châtel.

⁽³⁾ Le Breuil, Aube, arr. de Troyes, cant. d'Ervy, comm. de Chessy.

⁽⁴⁾ Ms. : *Brigeluge*. Si l'on s'en rapportait à l'*Inventaire de Robert Mignon*, p. 36 et 37, Aimeri Brugeluge ou Brugelue fut, dans le courant de l'année 1327, receveur du Limousin après avoir été receveur du comté de la Marche. Plus tard, antérieurement au mois de novembre 1349, il fut receveur du Poitou (*Journaux du Trésor de Philippe VI de Valois*, n° 2967 et 3036).

[2423] De exitibus et emolumentis baillivie Cadomensis, pro Johanne Boulengarii, baillivo ibi, 850 l. 16 s. p., valent 1,063 l. 10 s. t.; in florensis de Florenzia, quolibet pro 13 s. 4 d. p.; ad agnum, pro 15 s. 4 d. p.; ad maciam, pro 23 s. 4 d. p.; et stellingis, pro 4 d. p., compt. per se, super Regem.

[2424] Michael de naquariis, pro denariis sibi debitis inter partes traditas curie per P. Remigii, in titulo illorum de hospicio, inter joculariores de tempore Regis Ludovici, per cedulam dicti P. approbatam per Cameram comptorum, 60 l. 7 s. 7 d. p. compt. per se, super executionem Regis Ludovici.

[2425] Gaufridus de Bello Monte, loco Johannis de Bello Monte, pro medietate Ascensionis cccxxi°, ad hereditatem, non computata; de 160 l. p., de quibus habuit 140 l. p. ix° Decembris cccxxi°; pro toto residuo, 20 l. p. Et super medietatem Omnium Sanctorum cccxxi° non computatam ut supra; de summa 160 l. p., 60 l. p. Summa dictarum partium, 80 l. p. compt. per litteram suam, super executionem Regis Philippi Magni.

[2426] Johannes de Recule, paneterius Regis, pro dono sibi semel facto per dominum Regem, per cedulam suam datam xx° Januarii cccxxii°, 60 l. p., super Regem.

[2427] Dominus Matheus de Trya, marescallus Francie, super vadia sua, 100 l. p. compt. per litteram suam, super se, in compoto suo.

[2428] Guillelmus, cordubenarius Regis, pro denariis in quibus Rex sibi tenebatur, prout confessus fuit, prout apparet per cedulam suam datam die Jovis post Nativitatem Domini cccxxii°, 16 l. 2 s. p. compt. per se, super Regem.

[2429] Johanna La Bourdone, filia Jacobi Genciani defuncti⁽¹⁾, pro toto Omnium Sanctorum cccxxii°, ad hereditatem, 48 l. p. compt. per se, super Regem.

[2430] De baillivo Cadomensi, Johanne Le

⁽¹⁾ Les rôles des tailles de 1299 et de 1300 nous apprennent que Jacques Gencien avait alors pour gendre Jean Bourdon (Arch. nat., KK 283, fol. 201 et 278. Cf. BONNELLI DE SERRES, *Recherches sur divers services publics*, t. I, p. 595).

Janvier 1323. Boulenger, de emolumentis dicte baillivie, 60 l. t. compt. per se, super se, in compoto suo.

[2431] Johannes Venatoris, pro denariis sibi traditis pro expensis canum Regis, per cedulam dicti Regis datam xxv^o Januarii cccxxii^o, 80 l. p. compt. per se, super Regem.

[2432] Ysabellis⁽¹⁾ de Burgondia, domina de Nealla, pro restitutione sibi facta de leveis terre sue de Toringny, que levata fuerunt per duos annos in manu Regis, ut dicit, ultra 100 l. p. quas propter hoc habuit ad Sanctum Johannem cccxxii^o(²), et 220 l. p. ad Omnes Sanctos post⁽³⁾, 200 l. p. compt. per se, super Regem.

[2433] Guillelmus de Perona, magister quondam camere denariorum Regis Philippi Magni, pro denariis solutis Jo. de Bello Monte, domino Sancte Genovefe, pro residuo vadiorum et palliorum suorum, a prima die Julii cccxx^o usque ad eandem diem cccxxi^o, et pro restauo equorum suorum per tempus predictum, 164 l. 12 d. p., per cedulam G. de Perona datam ultima Junii cccxxi^o, super executionem Regis Philippi predicti.

[2434] Johannes de Meleduno, clericus camere denariorum domine Regine, pro expensis hospicii dicte domine, in una parte, per litteram suam datam xxiii^o Januarii cccxxii^o, 400 l. p.; et per aliam litteram datam xxvi^o Januarii, 960 l. p.; et per aliam datam prima Februarii, in una parte, 80; et in alia, per aliam litteram datam tunc, 400 l. p. Summa dictarum partium, 1,840 l. p. cont. per se, super se, in partibus suis.

[2435] Magister Radulphus de Parisius, pro expensis hospicii Regis, in una parte, per litteram suam xxiii^o Januarii cccxxii^o, 300 l. p.; et per aliam datam ultima Januarii post, 1,600 l. p. cont. per se, in partibus suis.

2436-2437. [2436] Cepimus supra executionem Regis Philippi Magni sic : Defunctus Johannes de Solis, miles, pro tribus⁽⁴⁾ medietatibus Pasche et S[ancti] M[ichaelis] cccxxvi^o, et Pasche cccxxvii^o, ad hereditatem, non computatis per thesau-

⁽¹⁾ Ms. : *Ysabbellis*.

⁽²⁾ Voir n° 1044.

⁽³⁾ Voir n° 1320 et 1732.

⁽⁴⁾ Le manuscrit répète par erreur *pro*.

rum; de summa 400 l. t. equaliter, de quibus ha-

buit ad Sanctum Johannem cccxxvii^o 140 l. t.; ad Omnes Sanctos cccxxviii^o, 28 l. 15 s. t.; ad Sanctum Johannem cccxxix^o, 50 l. t.; ad Omnes Sanctos post, 40 l. t.; ad Omnes Sanctos cccxxx^o, 25 l. t.; ad Sanctum Johannem cccxxxi^o, 21 l. 5 s. t.; et ad Omnes Sanctos cccxxii^o(¹), 75 l. t., per compotum dicte executionis; pro toto residuo, 70 l. t. per Henricum Junimen de Rothomago, habentem causam dicti militis; et dictas 70 l. t. que valent 56 l. p. reddidimus predictae executioni sic : — [2437] De bonis Giraudi Guete, in deductionem ejusdam magne summe peccunie ad quam fuit condemnatus in ultimo Parlamento per gentes ipsius Parlamenti, pro Francisco Jacobi receptore dicto[rum] bonorum.

[2438] Milo, dominus de Noeriis, miles, pro denariis sibi debitis pro fine compoti sui de quodam viagio facto per ipsum in Flandriam cum domino M. Mauconduit, mense Octobri cccxxii^o, 18 l. 11 s. 5 d. p., per capellanum suum, super Regem.

[2439] Johanna, neptis et heres Philippi de Toucy, per comitem Augi maritum suum, pro toto residuo Omnium Sanctorum cccxxii^o, ad hereditatem, non computato per thesaurum, 40 l. p. compt. per dominum de Noeriis et litteram suam quittatoriam, in quem dominum de Noeriis et liberos suos natos de domina Johanna de Dompna Petra⁽²⁾, uxore quondam dicti domini de Noeriis, consanguinea dicti comitis, dictus comes transportavit 240 l. p. de redditu quem percipit in thesauro, racione uxoris sue predictae, capiendi pro medietate; videlicet : in terminis Candelose et Omnium Sanctorum, anno quolibet, pro se et heredibus suis et causam ab eis habituris, quousque assise fuerunt in terra dicti comitis, in Normania vel Francia, Pontivo aut Burgondia, secundum consuetudines locorum, per transcriptum [litterarum] dicti comitis datarum viii^o die Aprilis cccxxi^o, et cedulam curie in dicto transcripto, super Regem.

⁽¹⁾ Voir n° 1545.

⁽²⁾ Jeanne de Daupierre ou de Flandre, première femme du maréchal Miles VI de Noyers, était la seconde fille de Jean II de Flandre et de Marguerite de Brienne-Eu (Le P. ANSELME, *op. cit.*, t. VI, p. 651).

Janvier 1323.

[2440] Idem dominus de Noeriis, pro medietate Candelose cccxxii°, ad hereditatem, in reddito comitis Angi predicto, 120 l. p., per cedulam et transcriptum predicta, super Regem.

[2441] Idem dominus de Noeriis, de dono Regis Ludovici, pro tercio Omnium Sanctorum cccxxii° ad vitam, non computato per thesaurum, 160 l. p.; et pro duobus terciis Candelose cccxxii° et Ascensionis cccxxiii° ad vitam, ut supra, 320 l. p. cont. per Petrum Remigii, super Regem.

[2442] Guillelmus Vicecomitis, de dono Regis Philippi Magni semel ei facto; de summa 1,000 l. t., de quibus habuit per compotum thesauri, ad Sanctum Johannem cccxxi°, 500 l. t.; et ad Sanctos Omnes post, 100 l. t.; pro toto residuo, 400 l. t. cont. per Petrum Remigii, super executionem Regis Philippi Magni.

[2443] Godefredus Poulain, pro denariis sibi debitis inter partes traditas curie per magistrum J. Benedicti, pro fine compotorum suorum de expensis hospicii Regis Navarre, in titulo debitorum pro sejourno, 93 l. 8 d. p. cont. per P. Remigii, super executionem Regis Ludovici.

[2444] Magister Petrus Roderii, cancellarius Regis, pro dono sibi semel facto per Regem in recompensationem vadiorum vel expensarum suarum, pro tempore quo servivit dicto Regi, antequam ad ipsum dictorum regnorum regimen deveniret, 800 l. p. compt. per litteram suam et litteras Regis datas vi° die Octobris cccxxii°, super Regem.

[2445] Idem magister P. Roderii, tutor liberorum et executor testamenti seu ultime voluntatis defuncti Symonis de Chassanha⁽¹⁾, de Glotonis, pro denariis in quibus Rex, dum erat comes Marchie, tenebatur dictis heredibus tam ex causa mutui, quam pro quibusdam bonis dicti Symonis que habebat Parisius, captis tunc pro dicto comite, ut apparet per litteras suas datas prima die Septembris cccxxvi°; 2,393 l. 19 s. 1 d. ob. p. cont. per se et litteram Regis signatam per ipsum Regem et Barr[riere], datam xxiiii° Decembris cccxxii°.

⁽¹⁾ Simon de La Chassagne, de Glotonis, au diocèse de Limoges, fut anobli ainsi que sa postérité, par lettres de Philippe le Bel, du mois d'avril 1314 (Arch. nat., JJ 49, n° 234).

Janvier 1323.

[2446] Dominus Matheus de Tria, mareschallus Francie, super vadia sua, 100 l. p. cont. per Symonem de Louvian, valetum suum et litteras suas datas in crastino Nativitatis Domini cccxxii°, super se, in compoto suo.

[2447] De emolumento majoris sigilli Regis, pro magistro P. Roderii, cancellario, 800 l. p. cont. per se, super Regem.

[2448] De Johanne Fichier, Ythalico commorante apud Estrepigniacum, pro financia sua de duobus annis et dimidio, finitis ad Nativitatem Domini cccxxii°, 160 l. p., super Regem.

2449-2450. [2449] Cepimus [supra] Jo. Bilouardi, thesaurarius, in compoto suo, per cedulam suam datam iii° Februarii cccxxii°, 240 l. p., valent 300 l. t.; quas reddidimus executioni Regis Philippi Magni sic: — [2450] De arreragiis decime provincie Lugdunensis concesse ipsi Regi ad sex annos, pro subsidio Terre Sancte, pro magistro Guillelmo de Poteria, collectore ibi, 300 l. t. in monetis sequentibus; videlicet: in florenis de Florencia, quolibet computato pro 13 s. p., 134 l. 17 s. 6 d. t.; in 19 florenis ad macham, pro 23 s. p., 27 l. 6 s. 3 d. t.; in 13 florenis ad agnum, pro 15 s. p., 12 l. 3 s. 4 d. t.; et residuum in grossis turonensibus argenti, pro 12 d. p., per Colardum Le Panetier, procuratorem dicti magistri G.

[2451] Rex Majoricarum, dominus S.⁽¹⁾, pro dono sibi semel facto per dominum Regem Philippum Pulchrum, ex affectione speciali quam habebat erga ipsum, pro supportandis oneribus que ipsum in principio sui regiminis subire oportebat, 4,000 l. t. compt. per Bernardum de Coymaran jurisperitum, procuratorem dicti Regis, per litteras Regis et transcriptum procurationis dicti Bernardi sub sigillo Castelleti, super executionem Regis Philippi Pulchri.

[2452] Comes Valesii, dominus K., pro denariis quos Rex mandavit sibi tradi ex certa scientia, convertendis in certis et secretis negociis; de qui-

⁽¹⁾ Don Sanche, deuxième fils de Jacques I°, lui succéda à sa mort survenue le 29 mai 1311, fit hommage le 8 décembre de cette même année à Philippe le Bel, pour la seigneurie de Montpellier, et mourut le 4 septembre 1324.

Janvier 1323. bus denariis Rex voluit quod dictus comes aut ejus heredes, nullum tenerentur reddere computum; de summa 10,000 l. p., 8,000 l. p. compt. per magistrum Nicolaum de Condeto, clericum suum, et litteras Regis datas Pontisare XIX^o Aprilis [cc]cxxxii^o, et litteram dicti comitis datam die Candelose post, super Regem.

[2453] Eleemosinarius Regis, frater J. de Bru-
mez, pro lardis et aleccibus, 220 l. p. compt.
per se et litteram suam datam v^o Februarii cccxxii^o,
super Regem.

[2454] Dominus Matheus de Trya, marescallus
Francie, pro denariis sibi traditis super vadia sua,
600 l. p. compt. videlicet: per Petrum de Male-
ria, 400 l., et per se ipsum, 200 l. p., per litteram
sub signeto suo datam v^o Februarii cccxxii^o, super
se, in compoto suo.

[2455] Guillelmus de Perona, pro denariis so-
lutis Richardo Josse apothecario Parisiensi, pro ce-
ra liberata per ipsum in fructuaria Regis Philippi
Magni, per cedulam dicti G. datam vi^o Januarii
cccxxi^o, 46 l. 13 s. 4 d. p. in una parte; et pro
13,034 libris cere, pro luminaribus dicti Regis
apud Longum Campum, Parisius, Sanctum Dyonis-
sium, Jacobitas et Cordigeros, 1,520 l. 12 s. 8 d. p.,
per cedulam dicti G. datam viii^o Januarii cccxxi^o,
compt. per se, super executionem Regis Philippi
Magni.

[2456] Gaufridus de Floryaco, civis Parisien-
sis, argentarius quondam dicti Regis, pro dena-
riis sibi debitis inter debita tradita curie per ip-
sum, pro fine compoti sui de jocalibus et misiis
camerarum Regis et Regine, in quo compoto red-
duntur ei fines plurium compotorum de toto tem-
pore preterito usque ad Epiphaniam Domini
cccxxi^o, inclusis pluribus aliis partibus sibi debitis,
ut testatur Camera compotorum, per cedulam da-
tam ix^o Augusti cccxxii^o, que est in compoto Om-
nium Sanctorum cccxxii^o; de summa 11,392 l.
17 s. 10 d. p., de quibus habuit, per compotum
thesauri tunc et illa die, 2,085 l. 9 s. 3 d. ob. p.;
pro toto residuo, 9,307 l. 8 s. 6 d. ob. p.
compt. per se, super executionem Regis Philippi
Magni.

[2457] Johannes de Abrincis, pelliparius Re-

gis, pro denariis sibi traditis pro pelliparia, Janvier 1323.
2,000 l. p. compt. per Petrum de Essartis et lit-
teram dicti J. datam in vigilia Candelose cccxxii^o,
super Regem, in partibus argenterie.

[2458] De decima diocesis Turonensis, de no-
vo concessa Regi per Summum Pontificem ad
duos annos, pro episcopis dictorum locorum⁽¹⁾;
super primum terminum primi anni, qui fuit in
festo beati Andree apostoli, anno presenti,
1,400 l. t. compt. per Jaquinum du Borg et Ma-
chium de Machis in monetis sequentibus; viden-
cet: in 161 l. 9 s. 6 d. stellingorum, quolibet pro
4 d. p., et residuum in bona pecunia, super Regem.

[2459] De decima predicta Andegavensis dio-
cesis, pro episcopo ibi, pro dicto termino, pro
1,237 l. monete currentis in dicta diocesi, que
dicitur minus valere quam turonenses 2 s. 6 d. pro
qualibet libra, 1,082 l. 7 s. 6 d. t.; et in bona mo-
neta, 114 l. t. Summa pro ipso, 1,196 l. 7 s. 6 d. t.
compt. per dictum Jaquinum, super Regem.

[2460] De eadem decima episcopatus Cenoma-
nensis, etc. pro episcopo ibi et super eundem ter-
minum, 1,724 l. 12 s. 11 d. t. compt. per dic-
tam Jaquinum, super Regem.

[2461] Machius de Machis, ca[m]psor thesauri,
pro decheio monetarum receptorum in thesauro.
mense Januario cccxxii^o, de nova bienniali decima,
receptorum pro minori precio quam valuerunt,
434 l. 17 s. 6 d. p. cont., etc.

FEBRUARIUS CCCXXII.

MARTIS PRIMA DIE.

Nichil.

Février 1323.

SABBATO v^o DIE FEBRUARII.

2462-2499. [2462] Cepimus supra executio-
nem Regis Ludovici sic: Johannes Haudri,
civis Parisiensis, pro denariis sibi debitis inter de-

⁽¹⁾ Le pluriel a été conservé par erreur dans cette phrase. Cet article comprenait d'abord les décimes des diocèses de Tours, d'Angers et du Mans; en le corrigeant on biffa les mots: *Andegavensis et Cenomanensis*; mais on omit de corriger *pro episcopis dictorum locorum*.

Février 1323.

bita tradita curie per Johannem Billoardi, de tempore dicti Regis, in principio, 1,306 l. 9 s. 6 d. p., per cedulam curie que dicit quod dictus Johannes erat assignatus de dicta summa super baillivias Caletensis et Constanciensis, per litteras Regis quas ipse reddidit. — [2463] Idem, pro pannis captis ab ipso pro dicto Rege, per Richardum ejus tailliatorem, pro faciendis corsetis pro ipso, et fratribus suis, et pro Petro de Garencieris milite et quibusdam aliis militibus, 31 l. 16 s. 6 d. p., per cedulam curie. — [2464] Heres Rogeri scutiferi, uxor Johannis Haudri, pro tribus medietatibus Ascensionis et Omnium Sanctorum cccxv° et Ascensionis cccxvi°, equaliter, 48 l. p. — [2465] Item, super executionem Regis Philippi Magni sic: Johannes Haudri, pro denariis sibi debitis pro quadam escallata capta ab ipso de mandato domine Regine Johanne, que data fuit domine de Sancta Cruce, 56 l. p. — [2466] Idem, pro denariis sibi debitis pro pannis captis ab ipso pro Rege Philippo predicto, tempore quo erat comes Pictavensis, usque ad diem Sabbati post Brandones cccxiii°, 530 l. p., per cedulam curie. — [2467] Item, super executionem Regis Ludovici sic: Dictus Billart, de Gouzou, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per Petrum Remigii, a prima die Januarii cccxv° usque ad vii^m diem Junii cccxvi°, per cedulam dicti P. signatam per Cameram compotorum, 24 l. p., per cedulam curie que dicit quod petatur a dicto Billart quedam cedula quam alias habuerat directam magistro P. de Pruneto, collectori decime provincie Bituricensis, concessa ad sex annos. — [2468] Johannes Pige, pro denariis sibi debitis inter debita dicti P. Remigii finita ad Januarium cccxv°, per cedulam suam signatam per Cameram, 10 l. p. — [2469] Et pro denariis sibi debitis inter partes J. Berengon traditas P. Remigii ultima die Februarii cccxvi° et postmodo redditas curie, 17 l. p. — [2470] Johannes Balle, de Gouzou, pro eodem et inter dictas partes, 26 l. 3 s. 6 d. p. — [2471] Johannes Lebrun et Danzon de Bella Fide, pro denariis sibi debitis inter debita coquine de termino Sancti Johannis cccxvi° et cedulam P. Remigii, 11 l. p.; videlicet: dictus Johannes 100 s. p., et dictus Danzon 6 l. p., per cedulam curie que dicit quod alias

Février 1323.

habuerunt cedulam ad magistrum P. de Pruneto et petatur ab eis. — [2472] Item, super executionem Regis Philippi Magni sic: Guillelmus de serona, pro denariis Polutis Johanni Saupin, pro bobus captis ab ipso per Robertum de Rodolio, carnificem comitis Pictavensis, 50 s. p., per cedulam curie. — [2473] Item, super executionem Regis Ludovici sic: Dictus Chardon, pro denariis sibi debitis inter debita coquine finita ad Sanctum Johannem cccxvi°, per cedulam P. Remigii, 7 l. 4 s. p. — [2474] Perrotus Gierre, pro denariis sibi debitis inter partes J. Berengon, traditas P. Remigii ultima Februarii cccxvi°, 100 s. p. — [2475] Dictus Belat, pro eodem et ibi, 20 l. 6 s. 6 d. p. — [2476] Gerardus de Bruxete, pro denariis sibi debitis inter debita coquine finita ad Sanctum Johannem cccxvi°, inter debita P. Remigii mense Januario, 10 l. p. — [2477] Dictus Le Prestre Limodin, pro denariis sibi debitis inter debita P. Remigii usque ad primam diem Januarii cccxv°, 26 l. p. — [2478] Dyonisius Balle, pro denariis sibi debitis inter debita Johannis Berengon tradita P. Remigii ultima Februarii cccxvi°, 12 l. 10 s. p. — [2479] Perrotus Serre, pro denariis sibi debitis inter debita P. Remigii, a xvii^a die Augusti cccxv° usque ad primam diem Januarii post, 29 l. p. — [2480] Perrotus Gerre, pro eodem et ibi, 15 l. 16 s. p. — [2481] Morellus de Ceri, pro denariis sibi debitis inter debita Johannis Berengon tradita ultima die Februarii cccxvi°, in fine aliarum partium suarum, 19 l. p. — [2482] Colinus Laigneau, pro eodem et ibi, 23 l. 10 s. p. — [2483] Dictus Billat, pro eodem et ibi, 8 l. 10 s. p. — [2484] Item, super executionem Regis Philippi Magni sic: Messengerius de Charnaralles, pro denariis sibi debitis pro bobus captis ab ipso per Robertum de Rodolio, carnificem dicti Regis, circa Nativitatem Domini cccxvi°, 6 l. p., per cedulam curie. — [2485] Dictus Billat, pro denariis sibi debitis pro Johanne Hugonis, carnifice, captis supra Regem in partibus domini Johannis de Argilleriis, de expensis Regine Johanne, per computum thesauri ad Ascensionem cccxvii° et non solutis per thesaurum, 13 l. 10 s. p. — [2486] Magister Johannes de Divione, clericus Regis, pro

Février 1323. denariis sibi debitis, tam pro vadiis et palliis quam pro quibusdam restanciis de tempore Regum fratrum predictorum, 198 l. 18 s. 10 d. p., per litteras Regis datas xxix^e die Septembris cccxvii^o, signatas per dominum de Lauro et M. de Essartis, G. de Rivo, in quibus cavetur quod summa ipsa arrestata fuit in thesauro, et cedula curie que dicit quod cedule querantur et annexentur cum dictis litteris; et quesite fuerunt, attamen non potuerunt inveniri. — [2487] Abbas Sancti Sulpicii Bitturicensis⁽¹⁾, pro expensis suis in prosecutione cujusdam negotii sibi commissi per dominum Regem, pro cxiiii diebus, 60 s. t. per diem, taxatis per dominos Noviomensem episcopum, et R. de Lauro, et alias gentes compotorum, 312 l. t. valent 249 l. 12 s. p., per cedulam curie. — [2488] Defunctus Baldoinus Hac de Gandavo, pro toto residuo Candelose cccxvi non computato per thesaurum, 60 l. p., per litteras Regis et cedulam curie. — [2489] Item, super executionem Regis Ludovici sic: Petrus Paon, pro vadiis suis de 18 d. p. per diem, inter assignationes Regine Margarete in thesauro, a prima die Julii cccxv^o usque ad vii^{am} diem Junii cccxvii^o, inclusive, cum bissexto, qua die Rex Ludovicus fuit traditus ecclesiastice sepulture, per m^o xiiii dies, 25 l. 14 s. 6 d. p. — [2490] Item, super executionem Regis Philippi Magni sic: Idem Petrus Paon, pro suis vadiis predictis a vii^o die Junii cccxvi usque ad primam diem Januarii cccxvii^o, per v^olxxii dies, 18 d. p. per diem, 42 l. 18 s. p., per cedulam curie. — [2491] Item, super executionem Regis Philippi Pulchri sic: Heres Rogeri scutiferi, uxor Johannis Haudri, pro medietate Ascensionis et Omnium Sanctorum cccxi^o, et Ascensionis et Omnium Sanctorum cccxii^o, et Ascensionis cccxiii^o, ad hereditatem, non computata, equaliter, 100 l. t. de tempore cursus burgensium, valent 80 l. t. fortium; et pro medietate Omnium Sanctorum cccxiii^o, Ascensionis et Omnium Sanctorum cccxiiii^o, equaliter, 60 l. p. Dicit idem Johannes Haudri, quod de terminis Ascensionis et Omnium Sanctorum cccxi^o et x^o, fuit solutus per magistrum Symonem Lamberti, nec iavenitur quod capti

⁽¹⁾ Saint-Sulpice, abbaye de la ville de Bourges.

fuerunt ipsi termini per thesaurum. — [2492] Predictus Johannes Haudri, pro denariis sibi debitis inter quasdam partes que invente fuerunt penes magistrum Michaellem de Bourdeneto, post mortem suam, de quibusdam debitis que debebantur ministeriis Parisiis pro Rege Philippo Pulchro, 1,677 l. 14 d. p. fortis, per cedulam dicti magistri M. de Bourdeneto approbatam per Cameram compotorum. — [2493] Item, super executionem Regis Philippi Magni sic: Bernardus d'Orgines et Arnaldus de Roussillon, pro vadiis deservitis in Flandria, ut dicebant, prout apparet per cedulam Johannis Medici, clerici balistariorum, datam vi^o Julii cccxviii^o, 624 l. 11 s. t. Et tamen, non inveniuntur inter debita dicti J. Medici, quia dicta cedula erat falsa et littere Regis false, ut apparet etiam per confessionem falsarii Benedicti Periz qui fuit justiciatus Parisius, et dixit quod magister Chatardus de Penna Varia habuerat 105 l., ut de residuo cicius solveretur; qui quidem Chatardus dixit quod non solveret pecuniam per manum suam, immo, solutus fuerat per manum J. Pignete receptoris sui apud Lemovicum⁽¹⁾ de annibus dicti diocesis, per cedulam curie que dicit quod dictus Pignete debet vocari super hoc, et si reperiatur quod ipse retinuerit dictas 105 l. t., recuperantur super ipsum. — [2494] Guillelmus de Perona, magister quondam camere denariorum dicti Regis, pro denariis solutis Erblono de Ve[n]tadoro⁽²⁾, militi banereto, quem dictus Rex fecit novum militem die sue coronationis, pro palefredis et vadiis de illa die; de summa 42 l. p., 28 l. p., per cedulam dicti G. de Perona datam xi^o Januarii cccxvi^o. — [2495] Heres domini Philippi de Artesio, per dominam Blancham de Britannia, pro medietate Candelose cccxvii^o, ad hereditatem, non computata per thesaurum,

⁽¹⁾ Ms. : *Lymosum*.

⁽²⁾ Ehles VIII de Ventadour, fils d'Hélie de Ventadour et de Marguerite de Beaujeu-Montpensier. Par lettres du mois de mars 1321 (n. st.), Philippe le Long l'autorisa à constituer en faveur de ses enfants naturels une rente annuelle et perpétuelle de 60 livrées de terre dont ils pourraient disposer comme s'ils étaient ses enfants légitimes (Arch. nat., JJ 60, n^o 53). Il était déjà mort au commencement de l'année 1328 (*Ibid.*, JJ 65², n^o 280). Sa veuve, Marthe de Comborn, se remaria avec Brun de Claviers (Voir BOUILLET, *Nobiliaire d'Auvergne*, t. VII, p. 63 et 64).

Février 1323. 1,000 l. t., per Johannem Billoardi, cui ipsa voluit reddi dictam summam, per litteras suas datas xxvi^o Julii cccxviii^o et litteram dicti Billoardi. — [2496] Johannes Morant, clericus, pro remissione sibi facta de annali prebende sue de Magduno⁽¹⁾, 34 l. t. — [2497] Dominus P. de Capis, nunc episcopus Attrebatensis, pro simili, de prebenda Bitturicensi, 30 l. t., per cedulam curie que dicit quod viderunt in Camera litteras Regis de missionibus et amiserunt eas. — [2498] Summa partium predictarum, 6,004 l. 7 s. 3 d. ob. p., valent 7,505 l. 9 s. 1 d. t.; quam reddidimus executioni Regis Philippi Magni sic: — [2499] De magistro Chatarde de Penna Varia, collectore generali annalium provincie Bitturicensis concessorum dicto Regi, anno cccxvi^o, ad iii^o annos, per Summum Pontificem, pro fine compoti sui de dicti[s] annalibus; de summa 7,873 l. 12 s. 7 d. t. quam debuit pro fine dicti compoti, 7,505 l. 9 s. 1 d. t., per cedulam curie.

LUNE VII^a DIE FEBRUARII.

[2500]⁽²⁾ Cepimus supra executionem Regis Ludovici sic: Hugo de Norehout, scutifer, frater et heres defuncti Eustachii de Norehout, militis, quondam capitanei d'Esperleque⁽³⁾, pro residuo stipendiorum dicti fratris sui et sue comitive deservitorum in stabilita dicti loci, a xxiiii^a die Augusti cccxv^o usque ad xix^o diem Septembris cccxvi^o, per cedulam et compotum Reneri Coquatrix datam xxiiii^a die Marcii cccxix^o, 5,745 l. 16 s. 5 d. t., per dominum comitem Claromontensem, in quem dictus armiger transtulit dictam summam pecunie per litteras sub sigillo Castelleti Parisiensis, et quitavit Regem, datas die Mercurii post festum Annunciationis Beate Marie cccxix^o, et de mandato Regis Philippi Magni, per suas litteras; et dictam summam reddidimus dicto comiti Claromontensi in debitis istius compoti.

⁽¹⁾ Mehun-sur-Yèvre, Cher, arr. de Bourges, ch.-l. de cant.

⁽²⁾ Cet article est entièrement barré dans le manuscrit.

⁽³⁾ Esperleques, Pas-de-Calais, arr. de Saint-Omer, cant. d'Ardres.

2501-2503. [2501] Cepimus supra Regem sic: Février 1323. Guillelmus de Pressorio, mensurator boscorum Regis, pro vadiis suis de 4 s. 6 d. p. per diem, pro termino finito ad Ascensionem Domini cccxxii^o, 51 l. 6 s. p., per cedulam curie. Item, super executionem Regis Philippi Magni sic: Johannes de Quarroello, mercator boscorum, pro denariis sibi debitis pro merreno liberato pro ipsum pro operibus palatii, Lupere et Nigelle, per cedulam magistri P. de Burgo Doloris⁽¹⁾ datam Jovis ante Omnes Sanctos cccxxi^o, 56 l. 3 s. 2 d. p., per cedulam curie. Michael Juvenis, pro merreno liberato per ipsum pro operibus Lupere, per cedulam dicti magistri P. datam die Jovis predicta, in una parte, 31 l. 10 s. 8 d. p.; et in alia parte, pro lata, per cedulam dicti magistri P. datam xxii^o Januarii cccxxi^o, 6 l. 5 s. p. Michael Juvenis, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per G. de Perona, de tempore quo Rex Philippus predictus erat comes Pictavensis, per cedulam dicti G. approbatam in Camera compotorum, datam xvi^o die Junii cccxvi^o, 29 l. 4 s. 5 d. p. Renaudus de Forgeris, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per J. de Croso, quondam receptorem baillivie Silvanectensis, pro vadiis que percipit in prepositura Compendii, 6 l. 13 s. 7 d. p. Item, super dominum Th. de Ruella, clericum compotorum, in compoto suo, per litteram suam datam circa Ascensionem cccxxii^o, 6 l. 4 s. 6 d. p. Item, super executionem Regis Philippi Magni sic: Magister Johannes de Mesilles, canonicus Remensis, pro remissione sibi facta de emenda quam incurerat pro uno attemptato quod commiserat in personam Evrardi La Guette, civis Remensis et justiciabilis ejusdem, post appellationem quam fecerat ab ejus auditorio, 60 l. p. — [2502] Johanna de Galeel, nutrix domine Blanche, filie Regis⁽²⁾, mo-

⁽¹⁾ Ce personnage porte aussi le nom de *Petrus de Burgo Dolensi*, dans *l'Inventaire de Robert Mignon*, p. 274.

⁽²⁾ Blanche, fille de Philippe le Long, fut mise encore enfant, en 1315, dans l'abbaye de Longchamp où on lui donna l'habit en 1318. Elle y mourut le 26 avril 1358 (Le P. ANSELME, *op. cit.*, t. I, p. 94 et 95. Cf. LEBEUR, *Hist. de la ville et de tout le diocèse de Paris*, éd. Cocheris, t. IV, p. 258, et Gaston DUCHESNE, *Histoire de l'abbaye royale de Longchamp*, 1906, in-8°, p. 139 à 142.)

Février 1323. nialis apud Longum Campum, pro dono sibi semel facto obtentu sui servicii, 300 l. p., per litteras dicti Regis datas xxii^o Julii cccxxi^o et cedulam curie. — [2503] Summa partium predictarum, 547 l. 7 s. 4 d. p.; de quibus reddidimus receptori baillivie Silvanectensis, Genciano de Pacyaco, 187 l. 7 s. 4 d. p. in compoto suo; et receptori Viromandie, dicto Genciano, 360 l. p. in compoto suo. Totum per cedulam curie.

[2504] Magister Petrus Tesson ⁽¹⁾, clericus Regis, missus ad Romanam Curiam pro negociis domini Regis, circa Augustum cccxxi^o, pro suis faciendis expensis, 33 l. 6 s. 8 d. p. compt. per se in florenis de Florenzia, quolibet pro 13 s. 4 d. p., sibi traditis in curia per Gentilem, fratrem Machii, camporis thesauri et litteras Regis, super Regem.

[2505] Franciscus de Hospitali, loco Petri Flamingi, civis Parisiensis, pro medietate Pasche cccxxii^o, ad hereditatem, non computata, 20 l. p. Et super medietatem Omnium Sanctorum cccxxii^o, ad hereditatem, loco ipsius P., non computatam ut supra; de summa 20 l. p., 10 l. p. compt. per se, super Regem.

[2506] Michael de Segyaco, hostiarius Camere compotorum, pro minutis misis dicte Camere, per mensem Januarii cccxxii^o, 6 l. 9 s. p. compt. per se et cedulam curie, super Regem.

[2507] Thomas Couete, tailliator, pro ministerio sui officii, 48 l. p. compt. per se et litteram suam datam Jovis post Candelosam cccxxii^o, super Regem.

[2508] Cepinus supra executionem Regis Philippi Pulchri sic: Dux Burgondie, dominus Odo, pro principe Tarentino; de summa 34,500 l. t. in quibus dictus princeps tenebatur ei, quasque voluit sibi solvi in diminutionem majoris summe in qua executio Regis Philippi Pulchri tenebatur eidem principi, per compositionem factam cum ipso de certo gentium armorum numero, quem idem Rex debuit sibi ministrare in subsidium itineris sui apud Constantinopolim; de quibus 34,500 l. t.

⁽¹⁾ Pierre Tesson fut compromis dans le procès de Robert d'Artois et emprisonné (voir son intéressante déposition et les lettres qu'il écrivit à ce sujet dans Arch. nat., JJ 20, fol. 62 à 63 v^o).

Février 1323. Rex Philippus Magnus promisit solvere Johanni Parvi, draperio et civi Parisiensi, 10,000 l. t. pro dicto duce Burgondie, qui tenebatur eidem in illa summa pro emptione certarum hereditatum quas dictus Johannes habebat in ducatu suo. Item, voluit idem Rex Philippus Magnus, per litteras suas datas xii^o die Septembris cccxxi^o, quod dictus dux haberet et perciperet, per manus gentium dicti Regis, 7,000 l. t. in deductionem dicte summe super eo quod debebatur Regi de bonis Templi in ducatu Burgondie; videlicet: in episcopatu Lingonensi, vel circiter; ita tamen quod si dicte 7,000 l., aliqua causa, non possent levari de bonis predictis, dictus dux haberet recursum ad Regem, pro eo quod exinde restaret levandum; et sic remanserunt 17,500 l. t. quas idem Rex Philippus Magnus, per dictas litteras mandavit sibi solvi, per iii^o annos equaliter, duobus terminis anno quolibet; videlicet: in Paschate et festo beate Marie in Septembri, in quolibet termino, 2,187 l. 10 s. t.; primo termino incipiente in festo Paschatis cccxxii^o; de summa 6,562 l. 10 s. t. pro tribus primis terminis; videlicet Paschatis et Nativitatis beate Marie cccxxii^o et Paschatis cccxxiii^o; de quibus habuit; per compotum thesauri de dicta executione ad Sanctum Johannem cccxxii^o, 3,354 l. 3 s. 4 d. p., et ad Omnes Sanctos post, 500 l. t.; super residuum, 1,600 l. t., per litteras suas datas Veneris post xx^o diem Nativitatis cccxxii^o, et transcriptum litterarum Regis predictarum, per relictam et heredem Gaufridi Coquatrix quibus tenebantur in dicta summa; et dictam summam de 1,600 l. t. que valent 1,280 l. p. reddidimus Johanni Billouardi, thesaurario, in compoto suo. Residuum de termino Penthecostes (sic) cccxxiii^o, quod est 1,108 l. 6 s. 8 d. t. debetur dicto duci.

[2509] Osmondetus Le Brumen, clericus, pro scripturis factis in Camerac ompotorum anno cccxx^o, et per tres annos ante, de quibus scripturis tradidit aliquas partes et alias omisit arrestare per negligentiam, ut testatur dominus J. de Sancto Justo, ultra 8 l. p. que pridem reddite fuerunt eidem J. in compoto suo, per thesaurum, pro dicto Osmondeto; pro toto residuo dictarum scripturarum et laboris sui pro ipso tempore, 30 l. p.

Février 1323. compt. per se et cedula curie, super executionem Regis Philippi Magni.

2510-2514. [2510] Cepimus supra executionem Regis Ludovici sic : Magister Petrus de Stempis, notarius, pro vadiis suis a prima die Februarii cccxv° usque ad primam diem Junii cccxvi, 36 l. 6 s. p., per cedula magistri Bricii Guidi. Item, super executionem Regis Philippi Magni sic : Idem magister Petrus, pro residuo vadiorum suorum, a xxvii° die Julii cccxvi° usque ad primam diem Julii cccxvii° et pro palliis de eodem tempore, 99 l. 14 s. p., per duas cedulas G. de Perona. Item, super executionem Regis Ludovici sic : Dominus Jodoinus de Bruolio Sancti Dyonisii, capellanus quondam dicti Regis, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per Petrum Remigii in titulo gentium hospicii, inter capellanos, 54 l. 3 s. 4 d. p. Item, super executionem Regis Philippi Magni sic : Idem dominus Jodoinus, pro areragiis de 100 l. p. pensionis quas ipse debebat percipere in thesauro, anno quolibet, duobus terminis, per medium, loco fructuum unius prebende quam Rex Philippus Pulcher in capella sua regali Parisius fundari preceperat, quousque certis dotata foret redditibus; pro duabus medietatibus Omnium Sanctorum cccxvi° et Ascensionis cccxvii non computatis per thesaurum, 100 l. p., per litteras Regis Philippi predicti datas iii° die Decembris cccxvi°. — [2511] Pueri capelle Regis Parisius, pro dono semel sibi facto per Regem Philippum predictum, 60 l. p. Abbatissa et conventus Montis Martirum, pro remissione sibi facta per litteras ipsius Regis datas xxi° Februarii cccxvi°, de eo in quo tenebantur pro decima sui monasterii, 20 l. p. — [2512] Item, super executionem Regis Ludovici sic : Episcopus Autisiodorensis⁽¹⁾, pro denariis sibi debitis inter partes debitorum P. Remigii traditas curie, a prima die Aprilis cccxiii° usque ad x^m diem Decembris cccxiii°, super parisienses, in principio; de summa 800 l. t., 600 l. t., per cedula curie et litteras Regis, tamen sine litteris quitatoriis, quia summa illa deducta fuit sibi de dicta decima.